
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   90/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

191/2023

08/12/2023

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando o REGISTRO DE
PREÇOS para AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, MEIA CANA DE CONCRETO
E SUPORTE PARA MEIA CANA DE CONCRETO, DESTINADOS PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, conforme especificações e condições
estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente
processo licitatório

191/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

90/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 02/01/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ARTEFATOS DE CIMENTO FRONTEIRA LTDA

R$ 4.785,00150,000 31,90001 - TUBO DE CONCRETO 20CM X 1MT - Marca: Artefatos Fronteira UN

R$ 11.827,50150,000 78,85004 - Tubo de concreto 50cm x 1m - Marca: Artefatos Fronteira UN

CONCRETINI PISOS E REVESTIMENTOS EIRELI

R$ 21.900,00600,000 36,50002 - Tubo de concreto 30cm x 1m - Marca: CONCRETINI UN

R$ 30.450,00700,000 43,50003 - TUBO DE CONCRETO 40CM X 1MT - Marca: CONCRETINI UN

IETO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

R$ 23.280,00300,000 77,60005 - TUBO DE CONCRETO 60CM X 1MT - Marca: PROPRIA UN

IMPERIAL EMPREENDIMENTOS LTDA

R$ 38.400,00300,000 128,00006 - Tubo de concreto 60cm x 1m, COM FERRAGEM - Marca: IMPERIAL UN

R$ 30.000,00150,000 200,00007 - TUBO DE CONCRETO 80CM X 1MT C/ FERRAGEM - Marca:
IMPERIAL

UN

R$ 160.642,50Total geral:

02 de Janeiro de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


